



## Imani Belgium asbl

Aide à des pays en voie de développement

Suivi par Donorinfo depuis: 2011

Heieinde 120  
2360 Oud-Turnhout  
014/41 72 05  
[info@imanibelgium.org](mailto:info@imanibelgium.org)  
<http://www.imanibelgium.org>  
[Version PDF](#)

Faire un don

### Mission, activités, besoins

#### Mission sociale

L'asbl a pour objectif d'apporter, dans des pays en voie de développement, un soutien financier, matériel et logistique à des projets dans les domaines de l'enseignement, du logement, des soins de santé et de la qualité de vie.

Cette organisation ne communique à ses donateurs qu'en néerlandais. Pour avoir des informations détaillées sur ses activités, veuillez consulter la [fiche en néerlandais](#).

#### Informations pratiques

Conseil d'administration

Direction journalière

Fondation

Nombre de personnes rémunérées équivalent temps plein (ETP)

Nombre de volontaires

Commentaire à propos des employés/volontaires/administrateurs

Numéro(s) de compte(s)

Attestation fiscale

Publication

Michel Van Riel (président), Frans Van Miert (trésorier), Leopold Versteynen (secrétaire), Lea Vanherck

Frans Van Miert

2007

0

8

8 volontaires permanents, 30 à 40 lors d'événements

BE 0015 2732 2792 - BIC EBAW33XXX (sans attestation fiscale) - avec la mention 'via donorinfo.be'

Sera délivrée pour les dons dont la somme cumulée entre le 1er janvier et le 31 décembre atteint 40 €, versés sur le compte 'BE26 7370 2912 7729' de 'O.S.J. Steunfonds vzw' avec la mention 'Imani Belgium vzw'

4 fois par an

Comptes annuels

2018

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été analysés par FiscoZone bvba-sprl, fiduciaire BIBF-IPCF 70042484.

Charges 2018

Total = 91.595 € (100%)

Produits 2018

Total = 111.029 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	72.659 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	65.209 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	17.651 €	Legs <sup>73</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	240 €	Cotisations <sup>73</sup>	40 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	941 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	28.876 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	0 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	2.930 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €	Subsides publics <sup>73</sup>	13.975 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	0 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	0 €
Charges financières <sup>65</sup>	39 €	Produits financiers <sup>75</sup>	0 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	65 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2018</b>	<b>91.595 €</b>	<b>Total produits 2018</b>	<b>111.029 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: 19.434 €</b>	

Actif 2018

Actifs immobilisés<sup>20/28</sup>

2.147 €

Actifs circulants<sup>29/58</sup>

52.279 €

**Total actif 2018**

**54.426 €**

Passif 2018

Fonds propres<sup>10/15</sup>

54.426 €

Dettes et provisions<sup>16/49</sup>

0 €

**Total passif 2018**

**54.426 €**

Les montants disponibles au 31/12/2018 s'élèvent à 52.279 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2017

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone bvba-sprl, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

### Charges 2017

Total=114.791 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	104.439 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	8.758 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	360 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	1.198 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	0 €
Charges financières <sup>65</sup>	36 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €
<b>Total charges 2017</b>	<b>114.791 €</b>

### Produits 2017

Total=107.321 € (100%)

Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	70.917 €
Legs <sup>73</sup>	0 €
Cotisations <sup>73</sup>	150 €
Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	15.908 €
Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Subsides publics <sup>73</sup>	20.336 €
Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	0 €
Produits financiers <sup>75</sup>	10 €
Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total produits 2017</b>	<b>107.321 €</b>
<b>Solde de l'exercice: -7.470 €</b>	

### Actif 2017

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	0 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	34.991 €
<b>Total actif 2017</b>	<b>34.991 €</b>

### Passif 2017

Fonds propres <sup>10/15</sup>	34.991 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	0 €
<b>Total passif 2017</b>	<b>34.991 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2017 s'élèvent à 34.991 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2016

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone bvba-sprl, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

### Charges 2016

Total = 74.196 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	66.706 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	6.050 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	1.321 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	0 €
Charges financières <sup>65</sup>	119 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €
<b>Total charges 2016</b>	<b>74.196 €</b>

### Actif 2016

Actifs immobilisés<sup>20/28</sup>

Actifs circulants<sup>29/58</sup>

**Total actif 2016**

### Produits 2016

Total = 97.129 € (100%)

Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	55.975 €
Legs <sup>73</sup>	0 €
Cotisations <sup>73</sup>	0 €
Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	10.653 €
Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Subsides publics <sup>73</sup>	30.434 €
Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	0 €
Produits financiers <sup>75</sup>	67 €
Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total produits 2016</b>	<b>97.129 €</b>
<b>Solde de l'exercice: 22.933 €</b>	

### Passif 2016

Fonds propres<sup>10/15</sup>

Dettes et provisions<sup>16/49</sup>

**Total passif 2016**

Les montants disponibles au 31/12/2016 s'élèvent à 42.102 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2015

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone sprl-bvba, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

### Charges 2015

Total=100.236€(100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	92.867€
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	6.184€
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	17€
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	801€
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	0€
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0€
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0€
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	0€
Charges financières <sup>65</sup>	368€
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0€
<b>Total charges 2015</b>	<b>100.236€</b>

### Produits 2015

Total=76.567€(100%)

Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	50.971€
Legs <sup>73</sup>	0€
Cotisations <sup>73</sup>	0€
Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	9.543€
Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0€
Subsides publics <sup>73</sup>	15.854€
Tombola <sup>70</sup>	0€
Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	0€
Produits financiers <sup>75</sup>	200€
Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0€
<b>Total produits 2015</b>	<b>76.567€</b>
<b>Solde de l'exercice: -23.669€</b>	

### Actif 2015

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	359€
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	19.169€
<b>Total actif 2015</b>	<b>19.528€</b>

### Passif 2015

Fonds propres <sup>10/15</sup>	19.528€
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	0€
<b>Total passif 2015</b>	<b>19.528€</b>

Les montants disponibles au 31/12/2015 s'élèvent à 19.169 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2014

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone sprl-bvba, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

### Charges 2014

Total=72.964€ (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	61.062 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	9.303 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	2.336 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	0 €
Charges financières <sup>65</sup>	262 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €
<b>Total charges 2014</b>	<b>72.964 €</b>

### Actif 2014

Actifs immobilisés<sup>20/28</sup>

359 €

Actifs circulants<sup>29/58</sup>

42.838 €

**Total actif 2014**

**43.197 €**

### Produits 2014

Total=79.456€ (100%)

Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	50.916 €
Legs <sup>73</sup>	0 €
Cotisations <sup>73</sup>	70 €
Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	19.431 €
Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Subsides publics <sup>73</sup>	8.688 €
Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	0 €
Produits financiers <sup>75</sup>	351 €
Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total produits 2014</b>	<b>79.456 €</b>
<b>Solde de l'exercice: 6.492 €</b>	

### Passif 2014

Fonds propres<sup>10/15</sup>

43.197 €

Dettes et provisions<sup>16/49</sup>

0 €

**Total passif 2014**

**43.197 €**

Les montants disponibles au 31/12/2014 s'élèvent à 42.838 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2013

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Fisco Zone sprl, fiduciaire, membre de l'IPCF n°70042484.

### Charges 2013

Total=54.507 € (100%)

### Produits 2013

Total=58.226 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	40.654 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	30.489 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	11.684 €	Legs <sup>73</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Cotisations <sup>73</sup>	271 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	1.853 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	21.276 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	0 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €	Subsides publics <sup>73</sup>	5.937 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	0 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	0 €
Charges financières <sup>65</sup>	317 €	Produits financiers <sup>75</sup>	253 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2013</b>	<b>54.507 €</b>	<b>Total produits 2013</b>	<b>58.226 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: 3.719 €</b>	

### Actif 2013

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	359 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	36.346 €
<b>Total actif 2013</b>	<b>36.705 €</b>

### Passif 2013

Fonds propres <sup>10/15</sup>	36.705 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	0 €
<b>Total passif 2013</b>	<b>36.705 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2013 s'élèvent à 36.346 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2012

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Fisco Zone sprl, fiduciaire, membre de l'IPCF n°70042484.

### Charges 2012

Total=72.488€ (100%)

### Produits 2012

Total=79.438€ (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	54.979 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	34.853 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	15.501 €	Legs <sup>73</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Cotisations <sup>73</sup>	165 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	1.751 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	38.357 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	0 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €	Subsides publics <sup>73</sup>	5.918 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	0 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	0 €
Charges financières <sup>65</sup>	257 €	Produits financiers <sup>75</sup>	145 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2012</b>	<b>72.488 €</b>	<b>Total produits 2012</b>	<b>79.438 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: 6.950 €</b>	

### Actif 2012

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	359 €	Fonds propres <sup>10/15</sup>	32.986 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	32.627 €	Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	0 €
<b>Total actif 2012</b>	<b>32.986 €</b>	<b>Total passif 2012</b>	<b>32.986 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2012 s'élèvent à 32.627 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.



## 2011

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Fisco Zone sprl, fiduciaire, membre de l'IPCF n°70042484.

### Charges 2011

Total=76.310 € (100%)

### Produits 2011

Total=77.273 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	53.560 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	34.508 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	21.187 €	Legs <sup>73</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Cotisations <sup>73</sup>	175 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	1.188 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	36.872 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	0 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €	Subsides publics <sup>73</sup>	5.635 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	0 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	0 €
Charges financières <sup>65</sup>	376 €	Produits financiers <sup>75</sup>	82 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2011</b>	<b>76.310 €</b>	<b>Total produits 2011</b>	<b>77.273 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: 963 €</b>	

### Actif 2011

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	359 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	25.677 €
<b>Total actif 2011</b>	<b>26.036 €</b>

### Passif 2011

Fonds propres <sup>10/15</sup>	26.036 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	0 €
<b>Total passif 2011</b>	<b>26.036 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2011 s'élèvent à 25.677 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.